
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Số:           /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chi  

thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh năm 2025 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 31 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 165/2016/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định về quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước đối với một số 

hoạt động thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh;  

Căn cứ Quyết định số 2271/QĐ-TM ngày 01 tháng 9 năm 2025 của Bộ 

Tổng Tham mưu Quân đội nhân dân Việt Nam về việc cho phép Ban Chỉ huy 

BĐBQ/BCHQS thành phố Hải Phòng mua trang bị thông tin bằng kinh phí do 

địa phương hỗ trợ phục vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

Căn cứ Quyết định số 2718/QĐ-TM ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Bộ 

Tổng Tham mưu Quân đội nhân dân Việt Nam về việc phê duyệt cấu hình, tính 

năng chiến - kỹ thuật trang bị thông tin của Ban Chỉ huy BĐBP/BCHQS thành 

phố Hải Phòng mua sắm bằng kinh phí do địa phương hỗ trợ. 

Xét Tờ trình số 234/TTr-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chi thuộc 

lĩnh vực an ninh năm 2025; Tờ trình số 247/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 

2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố về việc điều chỉnh danh mục thiết bị mua 

sắm hỗ trợ Ban Chỉ huy Bộ đội biên phòng - Bộ Chỉ huy quân sự thành phố theo 

Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân 

thành phố; các Báo cáo thẩm tra: số 63/BC-BPC, số 64/BC-BPC, số 65/BC-

BPC ngày 12 tháng 11 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thành 

phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 



2 

 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chi ngân sách thành phố hỗ trợ Công an thành phố để 

thực hiện một số nhiệm vụ chi thuộc lĩnh vực an ninh năm 2025 với số tiền 

17.795.000.000 đồng. 

Nguồn kinh phí: Ngân sách thành phố năm 2025. 

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm) 

Điều 2. Chấp thuận đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Tờ trình 

số 247/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân thành 

phố về việc điều chỉnh Danh mục kèm theo Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 

24/4/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố về hỗ trợ kinh phí thực hiện một số 

nhiệm vụ chi thuộc lĩnh vực quốc phòng, an ninh năm 2025. 

(Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố rà soát, chịu trách nhiệm và kiểm tra 

các nội dung chi đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định mức, đúng trình tự, thủ 

tục theo quy định, không trùng lặp với các nội dung chi ngân sách trung ương đã 

thực hiện. Chỉ đạo các đơn vị quản lý, duy tu, bảo dưỡng tài sản theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và đại biểu 

Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khoá 

XVI, kỳ họp thứ 31 thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Uỷ ban Công tác đại biểu (Quốc hội); 

- Các VP: Quốc hội, Chính phủ; 

- Các Bộ: Công an, Tài chính; 

- TTTU, TT HĐND, UBND TP; 

- Đoàn ĐBQH HP; 

- Ủy ban MTTQVN TP; 

- Cac Ban của HĐND TP; 

- Các Đại biểu HĐND TP khóa XVI; 

- Các VP: TU, ĐĐBQH & HĐND, UBND TP; 

- Các sở, ban, ngành: CATP, BCHQSTP, TC,  TP; 

- TTĐU, TT HĐND, UBND cấp xã; 

- Báo và PTTH HP, Công báo TP, Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT, HSKH. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hiệu 

 


		2025-11-14T09:32:50+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Hiệu <levanhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T10:19:17+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T10:19:26+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-14T10:19:26+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




